

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН БИЛИМ БЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ МИНИСТРЛИГИ

Ош мамлекеттик университети

Өзгөн эл аралык медициналык колледжи

ТАЛКУУЛАНДЫ

Өзгөн эл аралык медициналык
колледжинин педагогикалык кеңешинде

№ "30" _____

Ө.Т. Станбаев



БЕКИТЕМИН

ОшМУнун ректору

Г.К. Кожобеков



"01" _____ 2023-ж.

Өзгөн эл аралык медициналык колледжинин 2023-2026-жылдарга карата
перспективалык иш-чараларынын планы

Өзгөн 2023-ж.

Өзгөн эл аралык медициналык колледжинин 2023-2026-жылдарга карата

перспективалык иш-чараларынын планы

№ п.п	Милдеттер	Иш-чаралар/Аракеттер	Ишке ашыруу мөөнөтү	Күгүлүүчү натыйжалар	Жооптуу аткаруучулар
1	2	3	4	5	6
КН.1. Сапаттуу окутуу.					
1	1.1 Бүтүрүүчүлөргө жумушка орношууга жардам берүү үчүн билим берүү программалары аркылуу алынган компетенцияларды өркүндөтүү	Өндүрүш менен байланышты күчөтүү: 1. Дуалдык окутуунун элементтерин кийирүү; 2. Орруканадагы бөлүмдөрдө практикалык аудиторияларды уюштуруу.	2023-2026-жж.	Компетенцияларды жеңил, иш ордунда өздөштүрүү мүмкүнчүлүктөрү	Колледжин практика боюнча жетекчиси
2	1.2 Баалоонун катаал жол-жоболорун сактоо менен өз убагында студенттин карьералык жылышына көмөк көрсөтүү	ОМБ, карьералык борбор менен тыгыз кызматташуу	2023-2026-жж.	Карьералык өнүгүүгө жетишүү	Директордун окуу иштери боюнча орун басары; Бүтүрүүчүлөр ассоциациясы боюнча жооптуу
3	1.3 Инновациялык методдорду колдонуу жана окутуучулардын өнүгүүсү аркылуу окутуунун сапатын жогорулатуу	1.Окутуучулардын кесиптик квалификациясын жогорулатууга көмөктөшүү; 2.Инновациялык ыкмаларды колдонуу боюнча семинарларга катыштыруу.	2023-2026-жж.	Кесиптик квалификациясы жогору жана инновациялык жаңы ыкмалар менен сапаттуу сабак өткөн окутуучулар	Директор; Окуу- методикалык иштер боюнча жооптуу.
4	1.4 Коомдун муктаждыктарын эске алуу менен билим берүү программаларын жана илимий изилдөөлөрүнүн ортосундагы синергизмди жайылтуу	1. Дисциплиналар аралык компетенциялар; 2. Дипломдон кийинки билим алууга көмөктөшүү;	2023-2026-жж.	Муктаж болгон адистиктерди өркүндөтүү (Физикалык терапия адистиги) (Эксперименталдык медициналык айым иши)	Директор; Колледжин жамааты
5	1.5 Окуучуга багытталган окутуу: Сапатты жакшыртуу программасы - билим берүү программаларынын аткарылышы жана сапаты жөнүндө маалымат - билим берүү программаларын үзгүлтүксүз башкаруу - билим берүү программаларын мезгил-мезгили менен кароо	1.Жоболорго ылайык системалуу иш алып баруу; 2.Сапатты камсыздоо	Жыл сайын	1. Компетенттүү бүтүрүүчүлөр; 2. Көз карандысыз аккредитациядан ийгиликтүү өтүү	Колледжин эмгек жамааты
6	Университеттик билим берүүнүн	Кыргыз Республикасынын мамлекеттик	2023-2026-	Дүйнөлүк рейтингте кирүү	Колледжин эмгек

	перспективдүү моделин калыптандыруу жана академиялык жетекчилик камсыздоо	өнүгүүсүнүн стратегиялык милдеттерин эске алуу менен университеттин жаңы академиялык саясатын иштеп чыгуусуна катышуу, сунуш берүү;	жж.		жамааты
7	Окуучуга багытталган окутуу үчүн билим берүү чөйрөсүн жана социалдык инфраструктураны түзүү;	Университеттин академиялык эркиндиги жана бүтүндүгү саясатын ишке ашырууга катышуу, сунуштарды берүү.	2023-2026-жж.	Жагымдуу билим чөйрөсү	Директор; Окуу-усулдук кеңеш
КН.2. Адистерди даярдоодо практика багытын күчөтүү.					
8	2.1 Таланттуу студенттерди тартуу, анын ичинде атайын кесипке багыт берүү иш-чаралары аркылуу	1. Вебсайттын окумдуулугун жогорулатуу; 2. Кесипке багыт берүүнү жаңы технологияларды пайдалануу менен коомчулукка жеткирүү; 3. Стартап платформасына таланттуу студенттерди тартуу; 4. Академиялык саясатты кабыл алуу	2023-2026-жж.	1. Коомчулукка жеткиликтүү сайт; 2. Жаңы стартаптар; 3. Окуу процесси Жоболордун негизинде жүрөт	Директор; Техник; Окутуучулар
9	2.2 Таланттуу эл аралык студенттердин санын көбөйтүү жана алардын географиялык камтылышын диверсификациялоо	Жакынкы чет өлкөлөрдөн студенттерди тартуу боюнча иштерди жүргүзүү (англис тилинде эксперименталдык тайпа ачууга жетишүү)	2023-2026-жж.	1. Келген алмашуу студенттеринин саны көбөйөт; 2. Чет элдик студенттерди кабыл алуунун саны көбөйөт.	Директор; Директордун орун басарлары.
10	2.3 Окуу чөйрөсүнүн эл аралык чен-өлчөмүн жана көп тилдүү жана маданияттар аралык саясатты бекемдөө	Кесиптик коомчулукту өнүктүрүү жана көп тилдүү жана маданияттар аралык чөйрө.	2023-2026-жж.	Жакынкы чет өлкөлүк бүтүрүүчүлөрдүн санынын көбөйүшү	Директор; Директордун орун басарлары
КН.3. Окуу ресурстары жана студенттерди колдоо тутуму					
11	3.1 Студенттер үчүн оптималдуу окуу жана жашоо шарттарын камсыз кылууга багытталган кызматтарды модернизациялоо	Билим берүүдөгү санариптик трансформация: 1. Орус, англис жана кыргыз тилдеринде жеткиликтүү веб-сайтты толуктап чыгуу; 2. Студенттер үчүн оптималдуу окуу жана жашоо шарттарын камсыз кылууга багытталган кызматтарды модернизациялоого сунуштарды берүү.	2023-2026-жж.	Университеттин, коллеждин инфраструктурасына канааттанган студенттердин пайыздык көрсөткүчүн жогорулатуу	Директор; Директордун тарбия иштери боюнча орун басары. Техник; Бөлүм башчы;
12	3.2 Колледжге кирүү укугуна байланыштуу жергиликтүү институттар жана коомчулуктар менен макулдашылган аракеттерге кошулуу аркылуу аз камсыз болгон	Аз камсыз болгон студенттердин билим алуусуна көмөктөшүү	2023-2026-жж.	Жеткиликтүү колледж	Директордун тарбия иштери боюнча орун басары; Кураторлор

	студенттердин билим алуусуна көмөктөшүү				
13	3.3 Окууга тапшыра турган, окуп жаткан жана бүтүп кеткен студенттердин өзгөчө муктаждыктарына жараша кесипке багыт берүүнү жакшыртуу	1.Кесипке багыт берүүнү жаңы технологияларды пайдалануу менен коомчулукка жеткирүү; 2.Кызыкдар тараптар менен комплекстүү иш алып барууну күчөтүү.	2023-2026-жж.	Кызыкдар тараптар менен кызматташуунун ырааттуулугу	Директор; Бөлүм башчы; Программа жетекчилери; Окутуучулар
14	3.4 Студенттердин академиялык жүрүм-турумун камсыз кылуу	1.Жаштар комитети менен тыгыз иш алып баруу; 2.Волонтердук мүмкүнчүлүктөргө көмөктөшүү; 3.Маданий-спорттук иш чараларды күчөтүү.	2023-2026-жж.	Студенттердин өз алдынчалыгына жетишүүсү.	Директордун тарбия иштери боюнча орун басары.
КН.6. Инновация. Коомдун социалдык-экономикалык структурасынын пайдасына технологияны жана билимди которууну жакшыртуу.					
15	КН.6.1 Ишкердик долбоорлор жана университеттин бизнес демилгелери аркылуу аймактык, улуттук жана эл аралык деңгээлдеги социалдык жана экономикалык таасирди күчөтүү	1.Окутуучулар жана студенттердин бизнес демилгелерди иштеп чыгуусуна шыктандыруу, колдоо көрсөтүү; 2.Университет тарабынан ишке ашырылуучу проекттерге активдүү катышуу.	2023-2026-жж.	Стартаптардын санынын көбөйүшү	Директордун тарбия иштери боюнча орун басары; Кураторлор
КН.7. Жайылтуу. Илимий жана маданий иш-чараларды популяризациялоо					
16	КН.7.2 Бүтүрүүчүлөрүбүздүн жана кызматкерлерибиздин кесиптик билимдер фондун түзүүгө салым кошуу, университет менен коомдун ортосундагы тармактарды жана синергияны өнүктүрүү	1.Орто кесиптик окуу жайларынын бүтүрүүчүлөрүнүн тармагын түзүү; 2.Карьера борбору менен тыгыз иш алып баруу.	2023-2026-жж.	Тиешелүү чараларды ишке ашырууда жетишкен ийгиликтер	Директор; Бүтүрүүчүлөр ассоциациясы боюнча жооптуу
2.Өнүгүү саясаты					
2.1. Веб- жеткиликтүүлүк саясаты					
17	GEANT Европалык изилдөө билим берүү тармагына кошулуу AiDOC электрондук документ жүгүртүүнү модернизациялоо жана өнүктүрүү Кириүүчү каттарды кабыл алуу жана каттоо. Университеттин түзүмдүк бөлүмүндө эсепке алуу жана документтерди	Өнүккөн технологияларды колдонуу менен иш алып барууну уюштуруу, жамаатка жеткирүү	2023-2026-жж.	Толук электрондук документ жүргүзгөн окуу жай	Директор; Структура жетекчилери

	өткөрүү.				
	Архивдик документтерин колдонуу.				
2.2. Маалыматтык коопсуздук саясаты					
18	Жергиликтүү коопсуздук Электрондук почтаны, Интернетти колдонуу. Маалыматты кайталоо, резервдик көчүрүү жана сактоо. Маалыматтык коопсуздук саясатынын жоболорун сактоо үчүн жоопкерчилик.	Өнүккөн технологияларды колдонуу менен иш алып барууну уюштуруу, жамаатка жеткирүү	2023-2026-жж.	Толук электрондук документ жүргүзгөн окуу жай	Директор; Техник
2.6. Рейтинг саясаты					
19	Өнөр жай менен туруктуу мамиле түзүү	1.Өндүрүштөн конок лекцияларды көбөйтүү; 2.Бош орундардын жарманкелерин уюштуруу; 3.Студенттерди иш берүүчүлөр өткөргөн иш-чараларга активдүү тартуу; 4.Дуалдык окутуунун элементтерин кийирүүнү колго алуу.	2023-2026-жж.	1.Кызыкдар тараптар менен кызматташуу күчөйт; 2.Окуу жайдын репутациясы жогорулайт.	Директор; Практика жетекчиси; Программа жетекчилери; Бүтүрүүчүлөр ассоциациясы боюнча жооптуу.
20	Колледждин бүтүрүүчүлөрү чет өлкөлөрдө иштеп жаткандардын эсебинен чет элдик кызыкдар тараптарды тартуу.	1. Колледждин чет өлкөлөрдө иштеп жаткан бүтүрүүчүлөрүнүн маалымат базасын түзүү; 2. Квартал сайын бүтүрүүчүлөргө долбоорлор, вакансиялар, иш-чаралар жана башка маалыматтар тууралуу электрондук каттарды жөнөтүү; 3.Колледждин бүтүрүүчүлөрүнөн ыктыярдуу инвестиция тартуу боюнча иш алып баруу.	2023-2026-жж.	1.ОшМУнун бүтүрүүчүлөрүнүн жалпы базасы түзүлөт, алардын жардамы менен чет элдик иш берүүчүлөр менен байланыш жолго коюлат; 2.Инвестициялар тартылат;	Директор; Бүтүрүүчүлөр ассоциациясы боюнча жооптуу
21	Академиялык мобилдүүлүккө чет өлкөлүк студенттерди тартуу;	1.Келишим түзүлгөн Турция өлкөсүнүн окуу жайлары менен эки тараптуу мобилдүүлүк уюштурууга жетишүү; 2.Академиялык мобилдүүлүк боюнча келген студенттер менен жолугушууларды өткөрүү; 3.Академиялык мобилдүүлүк боюнча чет өлкөдө билим алып жаткан студенттер менен онлайн жолугушууларды өткөрүү;	2023-2026-жж.	Чет элдик студенттердин ОшМУга катышуусу жана ОшМУнун студенттеринин чет өлкөлүк ЖОЖдордо билим алуусу туруктуу багытка ээ болуп, билим берүүнүн сапатын жогорулатууга салым кошот.	Директор; Эл аралык байланыштар боюнча жооптуу

		4.Окуучулардын мобилдүүлүгүн колдоо боюнча педагогикалык жамаат арасында түшүндүрүү иштерин жүргүзүү.			
22	ОшМУнун эл аралык билим берүү коомчулугунда таанылышын жогорулатуу;	QS агенттиги тарабынан уюштурулган иш-чараларга катышуу;	2023-2026-жж.	1.ОшМУнун эл аралык билим берүү коомчулугунда таанылат жана жагымдуу окуу жайга айланат; 2.Университеттин веб-сайтына кирип окугандардын саны жогорулайт;	Директор; Эл аралык байланыштар боюнча жооптуу
23	Сайтта төрт тилде маалыматты өз убагында жайгаштыруу;	1.Колледждин сайтына материалдарды өз убагында камсыз кылуу; 2.Сайтты төрт тилде (кыргыз, орус, англис, түрк) толуктап чагылдыруу.	2023-ж.	Колледждин сайтына кирүү жогорулайт.	Директор; Техник.
24	Таштандыларды башкаруу принциптерин ишке ашыруу	1.Таштандылар боюнча куратордук сааттарды өткөрүү; 2.Кайра иштетүү боюнча идеяларды, стартаптарды колго алуу.	2023-2026-жж.	1.Студенттердин системалуу, критикалык ой жүгүртүүсү. 2.Маселелерди комплекстүү чечүү, нормативдик-стратегиялык, чыгармачылык, ишкердик жана билим берүү компетенциялары өркүндөйт.	Директор; Тарбия иштери боюнча директордун орун басары; Кураторлор
25	Климаттын өзгөрүшүнө каршы иш-чараларды өткөрүү;	Колледжде климаттын өзгөрүшүнө каршы жүргүзүлүп жаткан иш-чараларды өткөрүү жана өз убагында массалык маалымат каражаттарында чагылдыруу;	2023-2026-жж.	Жүргүзүлүп жаткан иш-чаралар рейтингде ОшМУнун беделин көтөрүүгө жардам берет.	Тарбия иштери боюнча директордун орун басары; Кураторлор
26	Мүмкүнчүлүгү чектелген адамдар үчүн жагымдуу шарттарды түзүү;	1.Колледждин окуу корпусунда ден соолугунун мүмкүнчүлүгү чектелген жарандар үчүн түзүлгөн шарттарды изилдөө; 2.Изилдөөлөрдүн негизинде сунуштарды даярдоо жана ректордун кароосуна киргизүү;	2023-2026-жж.	Мүмкүнчүлүгү чектелген адамдар үчүн жагымдуу шарттарды түзүлөт.	Директор; Комендант.
27	Университеттин брендин илгерилетүү үчүн университеттин өндүрүштүк комплекстеринде товарларды жана кызматтарды өндүрүү боюнча долбоорлорду ишке ашыруу;	1.Стартап, бизнес идеяларды берүү; 2.Ишке ашкан проекттерди ишке ашырууда активдүү катышуу.	2023-2026-жж.	ОшМУнун позитивдүү имиджин түзүүгө өбөлгө түзөт.	Директор; Тарбия иштери боюнча директордун орун басары; Кураторлор; Колледждин эмгек жамааты

